

СТРАХОВОЙ ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОЦЕНЩИКА

№ 157/23-122-000088|от |19.09.2023|.

Настоящий Страховой полис страхования удостоверяет факт заключения договора страхования ответственности оценщика №157/23-122-000088 от 19.09.2023 (далее – договор страхования) на основании на основании заявления на страхование от 18.09.2023г. и в соответствии с Правилами страхования ответственности оценщиков (номер по классификатору 122) в редакции утв. Приказом №575 от 27.07.2020(далее – Правила страхования) и на нижеуказанных условиях:

1. Страхователь: Общество с ограниченной ответственностью «Крымская Экспертиза», именуемое в дальнейшем Страхователь, в лице Директора Трифонова Юрия Сергеевича, действующего на основании Устава.

2. Выгодоприобретатель:

заказчики, заключившие договор на проведение оценки и/или третьи лица, которым может быть причинен ущерб в результате наступления страхового случая.

3. Объект страхования: не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации имущественные интересы, связанные с риском наступления гражданской ответственности оценщика (Страхователя) по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда имущественным интересам третьих лиц в результате нарушения требований федеральных стандартов оценки, иных стандартов и правил оценочной деятельности, установленных саморегулируемой организацией оценщиков, членом которой является оценщик на момент причинения ущерба.

4. Страховые риски:

- риск наступления гражданской ответственности Страхователя (Застрахованного лица) за причинение вреда имущественным интересам третьих лиц в результате нарушения требований федеральных стандартов оценки, иных стандартов и правил оценочной деятельности, установленных саморегулируемой организацией оценщиков, членом которой является оценщик на момент причинения ущерба;

- риск наступления гражданской ответственности Страхователя (Застрахованного лица) за нарушение договора на проведение оценки;

- риск наступления гражданской ответственности Страхователя (Застрахованного лица) за причинение вреда имуществу третьих лиц в результате нарушения требований Федерального закона №135-ФЗ от 29.07.1998 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной деятельности.

Исключения из страхового покрытия: не являются страховыми рисками и не признаются страховыми случаями, а также не покрываются страхованием требования, указанные в соответствующих разделах Правил страхования, а также Страховщик освобождается от страховой выплаты в случаях, предусмотренных Правилами страхования и действующим законодательством Российской Федерации.

5. Территория страхования: Российская Федерация.

6. Страховая сумма по договору страхования составляет 500 000 000,00 (Пятьсот миллионов) рублей 00 копеек.

7. Страховая премия: 185 000,00 (Сто восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.

8. Порядок, форма и сроки уплаты страховой премии: Единовременно, безналичным платежом на расчетный счет Страховщика на основании выставленного им счета в срок до «22» ноября 2023г.

Последствия неуплаты страховой премии или очередного страхового взноса (при оплате страховой премии в рассрочку), а равно неуплаты страховой премии или очередного страхового взноса) в полном размере указаны в Правилах страхования.

9. Срок действия договора страхования: 22.11.2023-21.11.2024г.г.

10. Во всем ином, не урегулированном Страховым полисом, Стороны руководствуются Правилами страхования, Договором страхования и действующим законодательством Российской Федерации. Страхователю Правила страхования вручены.

СТРАХОВЩИК:

  
Юшин Е.Ю.  
(подпись) Сарай И.П.

(Ф.И.О.)

СТРАХОВАТЕЛЬ:

  
«КРЫМСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА»  
Ю.С. Трифонов

(подпись) (Ф.И.О.)

Дополнительно ознакомиться с Правилами страхования в электронном виде Вы можете на сайте: [www.ugsk.ru](http://www.ugsk.ru) в разделе Правила страхования.